
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 
Nr. 20 din 28.02.2023 

 
HOTĂRÂRE 

 
Cu privire la: aprobarea implementării proiectului „Dezvoltarea sistemului de asistență socială și 

combaterea sărăciei și a excluziunii sociale” cod SMIS 126924. 

 

 

Primarul comunei IZBICENI, 

Având în vedere: 

 

- Referatul de aprobare nr. 1379 din 22.02.2023, al domnului primar Gulie Marian, cu privire la 

aprobarea implementării proiectului „Dezvoltarea sistemului de asistență socială și combaterea 
sărăciei și a excluziunii sociale” cod SMIS 126924, 

- Raportul de specialitate nr. 1380 din 22.02.2023 al doamnei Cîrjan Carmen, 

- Expunerea de motive a primarului cu privire la aprobarea implementării proiectului „Dezvoltarea 

sistemului de asistență socială și combaterea sărăciei și a excluziunii sociale” cod SMIS 126924 

- Proiectul „Dezvoltarea sistemului de asistență socială și combaterea sărăciei și a excluziunii sociale” 

cod SMIS 126924, Axa prioritară 4 – Incluziunea socială și combaterea sărăciei, obiectivele 
specifice 4.5, 4.6, 4.10, finanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Capital 
Uman 2014-2020. 

- Avizul secretarului, văzând că au fost îndeplinite condițiile Legii nr. 52/2003 privind transparența 
decizională în Administrația Publică, 

- Având în vedere prevederile Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu completările ulterioare 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

 

HOTĂRĂȘTE : 
 

Art.1. Se aprobă implementarea proiectului „Dezvoltarea sistemului de asistență socială și 
combaterea sărăciei și a excluziunii sociale” cod SMIS 126924, Axa prioritară 4 – Incluziunea 

socială și combaterea sărăciei, obiectivele specifice 4.5, 4.6,4.10, finanțat din Fondul Social 
European prin Programul Operațional Capital Uman 2014-2020. 

 
Art.2. Se aprobă protocolul de colaborare încheiat între Ministerul Muncii și Protecției 

Sociale, Agenția Națională pentru Plăți și Inspecție Socială  și UAT Izbiceni, județul Olt 
reprezentată prin primarul comunei Izbiceni,Gulie Marian, să semneze protocolul de colaborare 
anexat, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.3. Sumele reprezentând cheltuieli conexe ce pot apărea pe durata implementării 
proiectului „Dezvoltarea sistemului de asistență socială și combaterea sărăciei și a excluziunii 
sociale” cod SMIS 126924, se vor asigura din bugetul local al comunei Izbiceni. 

 



Art.4. Se aprobă ca, în acord cu cadrul legal în vigoare la momentul respectiv, UAT 

Izbiceni, județul Olt să facă demersurile necesare în vederea asigurării sustenabilității serviciilor 
sociale oferite pe o perioadă de minimum 3 ani după finalizarea proiectului. 
 

Art.5. Se împuternicește domnul Gulie Marian, primar al comunei Izbiceni, să semneze toate 
actele aferente proiectului „Dezvoltarea sistemului de asistență socială și combaterea sărăciei și a 
excluziunii sociale” cod SMIS 126924 

 

Art.6. Prezenta Hotărâre va fi adusă la cunoștința publică prin afișare la sediul Consiliului 
Local al comunei Izbiceni și publicare pe site-ul propriu al Primăriei Comunei Izbiceni. 
 

Art.7. Prezenta Hotărâre se va comunica: 
- Instituției Prefectului Județului Olt, 
- Primarului Comunei Izbiceni, 

- Ministerului Muncii și Solidaritatii  Sociale. 
 

 

 

  
 

Președinte de sedinţă, 
Consilier, 

Stanciu Florea Ciprian 

Contrasemnează, 
Secretar general cu atribuții, 

Lincă Ristel 
 

 

Adoptată astăzi, 28.02.2023 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 13 

Au votat „pentru” – 13; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 



    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           Primar,                                                                                                                      Președinte de ședință,                                                       
                      Gulie Marian                                                                                                                 Stanciu Florea Ciprian 
 

COMPARTIMENT 

ADMINISTRATIV ȘI 
GOSPODĂRIRE 

COMUNALĂ 

Nr. posturi: 11 

COMPARTIMENT 

REGISTRATURĂ, ARHIVĂ 
ȘI RELAȚII CU PUBLICUL 

Nr. posturi: 2 

COMPARTIMENT 

ASISTENȚĂ 
SOCIALĂ 

Nr. posturi: 1 

PRIMAR CONSILIUL LOCAL 

ȘOFER MICROBUZ 

ȘCOLAR 

Nr. posturi: 1 

 

ASISTENT 

COMUNITAR 

Nr. posturi: 1 

VICEPRIMAR 

COMPARTIMENT 

ACHIZIȚII PUBLICE 

Nr. posturi: 2 

 

BIROU FINANCIAR CONTABIL, 

TAXE ȘI IMPOZITE LOCALE 

Nr. posturi: 1  

SECRETAR GENERAL 

U.A.T. 

COMPARTIMENT 

AGRICOL 

Nr. posturi: 2 

 

COMPARTIMENT 

FINANCIAR CONTABIL 

Nr. posturi: 1 

COMPARTIMENT TAXE 

ȘI IMPOZITE LOCALE 

Nr. posturi: 4 

 

COMPARTIMENT  

S.V.S.U. 

Nr. posturi: 1 

 

COMPARTIMENT  

RESURSE UMANE 

Nr. posturi: 1 

COMPARTIMENT 

URBANISM ȘI AMENAJAREA 
TERITORIULUI 

Nr. posturi: 1 

CONSILIUL LOCAL IZBICENI                PRIMĂRIA COMUNEI  IZBICENI    

Anexa  Nr. 1                   



Nr. 

crt.
STRUCTURA

I. DEMNITARI
Post de conducere **

de 

execuţie conducere de execuţie

1 Gulie Marian primar

2 Lazăr Florin viceprimar

3 VACANT secretar general U.A.T. II  S

II. COMPARTIMENT RESURSE UMANE

4 VACANT consilier I superior 5 S

III. COMPARTIMENT ACHIZIŢII PUBLICE
5 Lincă Ristel consilier I superior 3 S

6 Mihalcea Silvius-Gabriel referent specialitate IA S

IV.

BIROU FINANCIAR CONTABIL IMPOZITE ȘI 
TAXE LOCALE 

7 Soare Stela şef birou II 3 S

IV.1. COMPARTIMENT FINANCIAR-CONTABIL 

8 Dorcea Marius-Mihai consilier I superior 3 S

IV.2. COMPARTIMENT TAXE ȘI IMPOZITE LOCALE
9 Paţachia Floricel inspector I superior 4 S

10 Muşuroi Ionuţ-Cătălin   inspector I superior 3 S

11 Zarcu Mihăiţă-Mădălin inspector I superior 3 S

12 Fulgă Cătălin-Cosmin inspector I debutant 0 S

V. COMPARTIMENT AGRICOL M

13 Cîrjan Carmen referent III principal 3 M

14 Cojocaru Nise-Florentin Referent specialitate debutant S

VI.

COMPARTIMENT REGISTRATURĂ, ARHIVĂ ȘI 
RELAȚII CU PUBLICUL

15 Mușuroi Ionuț Cosmin inspector specialitate debutant S

16 Capalb Alexandra Oana inspector specialitate debutant S

VII.

COMPARTIMENT ADMINISTRATIV ȘI 
GOSPODĂRIRE COMUNALĂ

17 Aspra Mircea-Cătălin administrator I M

18 Panait Gigi muncitor calificat I M

19 Ghidurea Rodica muncitor calificat I G

20 Gune Florin muncitor calificat I G

21 Ţară-lungă Eliodor muncitor necalificat I G

22 Subaşu Dumitru muncitor calificat I G

23 Drăghia Lucian îngrijitor spatii verzi debutant M/G

24 Mușuroi Ionel șofer II M/G

25 Dobriţa Gabriel muncitor calificat însămânţător IV M

26 VACANT muncitor calificat electrician IV M/G

27 Pencea Vasile-Emilian administrator I M/G

VIII. COMPARTIMENT S.V.S.U.

28 Bulie Gheorghiță sofer P.S.I. I G

Funcţia contractualăFuncţia publicăFUNCŢIE 
DE 

DEMNITAT

E PUBLICĂ N
iv

e
lu

l 

s
tu

d
iil

o
r

T
re

a
p
ta

 

pr
of

es
io

na
lă

g
ra

d
a
ti
e

                         CONSILIUL LOCAL IZBICENI / PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI                                                          

C
la

s
a

G
ra

d
u
l 

p
ro

fe
s
io

n
a

l

                                                                                                                             ȘTAT DE FUNCŢII                                                                                  Anexa nr. 2

N
iv

e
lu

l 

s
tu

d
iil

o
r



IX. COMPARTIMENT ASISTENȚĂ SOCIALĂ  
29 VACANT inspector I debutant S

X.

COMPARTIMENT URBANISM ȘI 
AMENAJAREA TERIORIULUI  

30 Vacant inspector I debutant S

XI. ÎN AFARA POSTURILOR ALOCATE

31 Stanciu Ionela-Liliana asistent medical comunitar PL

32 Purcea Traian şof.microbuz I G

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE 12

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE 2

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUŢIE 10

NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE 
CONDUCERE 

NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE 
EXECUŢIE 18

NR. TOTAL FUNCŢII ÎN INSTITUŢIE 32

Președinte de ședință,                         
Stanciu Florea Ciprian

Primar,                 

Gulie Marian


